ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI NGUYÊN

Số: 2904/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày 25 tháng 9 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt giá đất sản xuất kinh doanh để tính tiền thuê đất
 trả tiền thuê đất một lần cho cả thời gian thuê (thời hạn 44 năm 11 tháng,

 tính đến ngày 25/5/2062) đối với khu đất có diện tích 14.624,7 m2 tại

Khu công nghiệp Yên Bình thuộc phường Đồng Tiến, thị xã Phổ Yên
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;
Căn cứ Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về giá đất;
Căn cứ Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ   quy định về thu tiền sử dụng đất;

Căn cứ Thông tư số 76/2014/TT-BTC ngày 16/6/2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều của Nghị định số 45/2014/NĐ-CP;
Căn cứ Thông tư số 36/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết phương pháp định giá đất; xây dựng, điều chỉnh bảng giá đất; định giá đất cụ thể và tư vấn xác định giá đất;
Căn cứ Quyết định số 57/2014/QĐ-UBND ngày 22/12/2014 của UBND tỉnh phê duyệt Bảng giá đất giai đoạn 2015-2019 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Quyết định số 13/2015/QĐ-UBND ngày 15/6/2015 của UBND tỉnh ban hành Quy định trình tự, thủ tục xác định giá đất và thẩm định giá đất cụ thể trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên;
Căn cứ Quyết định số 1896/QĐ-UBND ngày 30/6/2017 của UBND tỉnh về việc cho Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Yên Bình thuê đất để sử dụng vào mục đích đầu tư xây dựng và kinh doanh cơ sở hạ tầng Khu công nghiệp Yên Bình tại thị xã Phổ Yên (đợt 8);

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 525/TTr-STNMT ngày 08/9/2017,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt giá đất sản xuất kinh doanh phi nông nghiệp (chưa có cơ sở hạ tầng) để tính tiền thuê đất trả tiền thuê đất một lần cho cả thời gian thuê (thời hạn 44 năm 11 tháng, tính đến ngày 25/5/2062) đối với khu đất có diện tích 14.624,7 m2 do Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Yên Bình đang quản lý, sử dụng tại Khu công nghiệp Yên Bình thuộc phường Đồng Tiến, thị xã Phổ Yên, cụ thể như sau:

- Vị trí, ranh giới: Khu đất được xác định tại mảnh trích đo địa chính số 12 - 2016, tờ bản đồ địa chính số 03, 10 phường Đồng Tiến, thị xã Phổ Yên, tỷ lệ 1/1000 do Công ty Cổ phần Tư vấn xây dựng và Thương mại Nam Thái lập, được Sở Tài nguyên và Môi trường duyệt ngày 16/12/2016 và ngày 02/3/2017.
- Tổng diện tích: 14.624,7 m2.

- Mức giá: 320.000 đồng/m2 (Ba trăm hai mươi nghìn đồng chẵn).
Điều 2. Mức giá đất trên là căn cứ để Cục Thuế tỉnh phối hợp với các đơn vị có liên quan tính tiền thuê đất trả tiền thuê đất một lần cho cả thời gian thuê   của Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Yên Bình theo quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị: Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Cục Thuế tỉnh; Chủ tịch UBND thị xã Phổ Yên; Tổng giám đốc Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Yên Bình và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành    Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VT, KT.
  Trinhnq/QĐ.T9/10b

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Nhữ Văn Tâm

2
3